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Vaihtoehto EU:lle tiedotuskeskus ry
on myös Facebookissa

Miksi finanssikriisi jatkuu eikä loppua näy?
Dosentti Aki Järvinen puhuu aiheesta VEU Keski-Pohjanmaan 
seminaarissa keskiviikkona 23.5.2012 klo 17 Kokkolinnan opetus-
ravintolassa Isokatu 1 (Rautatieaseman vieressä)

Opponentti pyydetty Eurooppalainen Kokkolan seutu ry:ltä.

Seminaarin jälkeen Vaihtoehto EU:lle Keski-Pohjanmaa yhdistyksen

VUOSIKOKOUS

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat

Molempiin tilaisuuksiin on vapaa pääsy 

TERVETULOA!

Tiedotustilaisuus samassa paikassa klo 14.00 Tiedustelut 0400-540 678

Euroalueen ongelmat ovat edelleen kärjistyneet ja yhä 
useamman vaikeuksiin ajautuneen maan kansalaiset 
ovat vaaleissa protestoineet EU:n harjoittamaa yhden 
totuuden politiikkaa vastaan. Kreikan tuore vaalitulos, 
jossa valtaa pitäneet ja osin jakaneet vanhat puolueet 
kärsivät rajun tappion, osoittaa kansalaisten perusoi-
keuksia polkeneen EU:n sanelupolitiikan tulleen tien-
sä päähän. 

Samaa voisi todeta Ranskan presidentinvaaleista, 
jossa äänestäjät halusivat valtaosin vain päästä eroon 
Nicolas Sarkozysta. Äärioikeistolaisen Marine Le Pe-
nin saama 18 %:n kannatus kertoo paitsi hänen puolu-
eensa harjoittamasta kovasta EU-kritiikistä, myös sii-
tä, millaisen kasvupohjan EU:n ihmisten mielipiteis-
tä piittaamaton rahamaailman edunvalvontapolitiikka 
tarjoaa nationalismille ja jopa rasismille. 

Viimeksi Angela Merkelin johtama kristillisdemo-
kraattinen puolue koki kirvelevän tappion Saksan pai-
kallisvaaleissa. 

Tämä kehitys herättää aiheellisia kysymyksiä ko-
ko rahaliiton ja ehkä laajemminkin koko EU:n mielek-
kyydestä. Näitä kysymyksiä ei kuitenkaan saa esittää! 
Euroopan unioniin sokeasti uskoville paljon tärkeäm-
pi kuin rahaliitto on itse EU. Siksi ollaan valmiit ”mak-
samaan” mitä tahansa, ettei tämä eliitin projekti vaa-
rannu. Kreikka voikin olla vakuuttunut siitä, että EU 
tekee kaikkensa, ettei rahaliitto saa säröjä. Yhä useam-
mat talousasiantuntijat ovat kuitenkin valmiita palaut-
tamaan drakman Ateenaan. 

Pelastaako se rahaliiton? Onko kaikki hyvin? 
Kreikka on yhä selvemmin eurooppalaisten veron-

maksajien ongelma, jota yksityiset sijoittajat tulevat 
karttamaan pitkään. Uusia rahoittajia ei saada mu-
kaan, koska tukipakettiin osallistuvilla velkojilla on 
ensisijainen oikeus saataviinsa, jos Kreikka ajautuu 
maksukyvyttömäksi.

Komission hihassa on vielä valttikorttina eurobondit 
eli Euroalueen yhteiset joukkovelkalainat. Niillä näh-
dään olevan monia ominaisuuksia. Ekonomistit varoit-
tavat, että ne saattavat nostaa Suomen lainakustannuk-
sia. Ne olisivat myös vastoin sitä periaatetta, että jokai-
sen maan velvollisuutena on hoitaa omaa talouttaan. 

Eurobondit estäisivät tehokkaasti ”liian suuret” pal-
kankorotukset, jotka väitetysti vaarantaisivat kilpailu-
kyvyn, mutta pakottaisivat entistä tiiviimpään ja sy-
vempään integraatioon kohti liittovaltiota.

Suomen hallituksella ja eduskunnalla on mahdolli-
suus katkaista mieletön tukipolitiikka, jonka tulokset 
alkavat olla kaikkien nähtävissä. On pystyttävä kanta-
maan todellista vastuuta ja hylättävä epädemokraatti-
nen sekä suurpääomaa palveleva EU:n talouskurisopi-
mus ja vaipuminen yhä syvemmälle tehottomien tuki-
pakettien vankeuteen.

VEU kannattaa demokratiaa ja sen perusedellytys 
on mahdollisuus todellisiin muutoksiin valitsemalla 
vapaasti tarjolla olevista vaihtoehdoista. EU ei tarjoa 
vaihtoehtoja – se pakottaa. Tähän ovat EU-kansalaiset 
kyllästyneet ja näyttäneet sen vaaleis-
sa.

Olli Salin
Vaihtoehto EU:lle

puheenjohtaja

Meillähän on
vaihtoehto…
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Kansalaisten luottamus 
markkina-fundalistien ra-
kentamaan Euroopan unio-
niin on nyt päättynyt. Mitä 
huominen tuo tullessaan? 

Tässä lyhyen tähtäimen 
optimistinen näkökulma 
euroalueen kehitykseen: 

Saamme aikaiseksi sosi-
aalisesti oikeudenmukaisen 
talouden kasvusopimuk-
sen, joka korvaa nykyisen 
talouskurisopimuksen. EKP 
ottaa vahvan roolin yksityi-
sillä lainamarkkinoilla, eu-
ro-alueen inflaatiotavoite 
joutuu uudelleen tarkastel-
tavaksi ja Saksan palkkata-
so nousee, jotta kulutusky-
synnän kasvun avulla voi-
daan tukea työllisyyttä ko-
ko alueella ja estää epäsym-
metrisiä shokkeja. Varain-
siirtovero otetaan käyttöön 
ja pankkivalvontaa lisätään. 
Parhaassa tapauksessa pääs-
tään myös tekemään demo-
kraattisesti oikeudenmu-
kaisia velkajärjestelyjä, lai-
nojen alaskirjauksia, pank-
kien kansallistamisia sekä 
ylikansallisten toimijoiden 
suitsimista, jotta finanssi-
sektori saadaan vakautettua 
ja sen poliittinen vaikutus-
valta kuriin.

Kuinka realistiselta tä-
mä kuullostaa? Eipä kovin-
kaan. Merkel on yhä paikal-
laan, samoin Draghi ja mo-
net muut. 

Mutta entä jos…

Kuvitelkaamme kuitenkin 
sellainen tilanne että esim. 
Saksaan saadaan aikaisek-
si puna-vihreä hallitusko-
alitio, joka ryhtyisi ajamaan 
yllä esitettyjä tavoitteita. 

Edessä on tässäkin tapa-
uksessa kolme lyhyen aika-
välin estettä, jotka pilaavat 
orastavan optimismin.

Ensinnäkin: Monet tarvit-
tavista ja haluamistamme 
muutoksista ovat yksinker-
taisesti laittomia nykyisten 
EU-sopimusten puitteissa. 
Sopimusten uusiminen vaa-
tii sellaista yksimielisyyt-
tä, jonka saavuttaminen on 
vaikeaa. 

Meidän Eurooppamme
Toiseksi: Meiltä puuttu-

vat sellaiset Eurooppalaiset 
institutionaaliset rakenteet, 
jotka mahdollistaisivat tar-
vittavat muutokset. Erityi-
sesti tämä koskee työmark-
kinoita. 

Kolmanneksi: Yhtiöiden 
käyttämä valta, erityisesti 
finanssialalla, ei ole ainoas-
taan ideologista tai abstrak-
tia vaan konkreettista joka 
päiväistä vallan käyttöä. Yh-
tiöiden vastustus kaikkea si-
tä kohtaan, jota me pidäm-
me asiallisena ja tarpeellise-
na on oleva todella voimal-
lista.

Itse kuulun niihin, jotka 
uskovat että nämä kolme 
estettä yhdessä ovat niin 
vahvoja, ettei mainitsemia-
ni uudistuksia pystytä toi-
meenpanemaan ilman sy-
vällistä voimatasapainon 
muutosta.

Tästä syystä Kreikan ja 
Ranskan vaalivoitot ovat 
vain pieni askel. Näiden as-
kelien muokkautuminen 
siksi tarinaksi minkä me ha-
luamme – meidän tavoitte-
lemaksi Euroopaksi – kol-
men asian on toteuduttava.

1. Meidän on muutettava 
Euroopan valtarakenteita 

2. Me tarvitsemme ekolo-
gisesti kestävää talouspo-
litiikkaa 

3. Me tarvitsemme kehi-
tysmallin ja globaalin po-
litiikan, joka perustuu 
todelliselle maailmanlaa-
juiselle solidaarisuudelle

On tärkeää, että me työs-
kentelemme yhdessä täy-
dentääksemme tätä listaa ja 
lisätäksemme siihen mui-
takin uudistuksia joissa yh-
distyy ympäristöarvot ja so-
siaalinen oikeudenmukai-
suus, niin että siitä tulee pit-
kä, selkeä ja konkreettinen.

Yhteistyöstä voimaa

Edessämme on pitkä mat-
ka saavuttaaksemme tavoit-
teemme. Yksi este on se, et-

tä emme ole hyvin organi-
soituneet yleiseurooppalai-
sella tasolla. Siihen on syy-
nä sisäinen erimielisyytem-
me valittavasta strategiasta.

Jotkut meistä sanovat: 
Ylikansallisen kapitalismin 
aikakautena ainoa tapa voit-
taa on luoda ylikansalli-
sia poliittisia liikkeitä. De-
mokraattinen ekososialisti-
nen Eurooppa on ainoa tie 
eteenpäin. Meidän on tais-
teltava paremman ja ”enem-
män” Euroopan puolesta.

Ongelma tässä ajatteluta-
vassa on ”oudot petikaverit”-
probleema. Uusliberalisti-
nen oikeisto on viime vuo-
sikymmeninä osoittanut, 
kuinka helposti ja tuhoisas-
ti he pystyvät vastaamaan 
”enemmän ja parempaa Eu-
rooppaa” –kutsuun ja kään-
tää sen voimaksi, joka antaa 
heille enemmän Eurooppaa 
–ja vieläpä heidän ehdoil-
laan. Tämän kokemuksen 
perusteella voimme kutsua 
tällaista lähestymistapaa 
utopistisen federalistin stra-
tegiaksi.

Jotkut muut tämän kon-
ferenssin osallistujat saat-

tavat sanoa: Me emme voi 
voittaa, ennen kuin luom-
me toimivan demokratian 
ensin. Nykyinen EU on pe-
rusluonteeltaan epädemo-
kraattinen. Sen on mentä-
vä. Vasta sitten voimme ra-
kentaa sellaista eurooppa-
laista yhteistyötä ja sellaiset 
eurooppalaiset rakenteet, 
joita me kaipaamme.

Jälleen törmäämme ”ou-
dot petikaverit”-problee-
maan. EU:n radikaalien kri-
tisoijien poliittinen energia 
tuntuu valuvan kansallisil-
le ääriokieistoille, jopa ra-
sistisille ja fasistisille voi-
mille, jotka repivät irti kai-
ken hyödyn Euroopan uni-
onin kritiikistä. Tästä johtu-
en EU:n radikaalimpia krii-
tikoita kutsutaan usein kan-
sallismielisiksi utopisteiksi 
tai romantikoiksi.

Eli mitä me, utopistiset
ystäväni, voimme tehdä?

Paljonkin. Ensinnäkin 
voimme olla ystäviä, kuun-
nella ja kunnioittaa toisiam-
me, oppia ja pitää hauskaa 

yhdessä. Toinen askel on 
tehdä tavaksi työskennel-
lä konkreettisesti yhdessä, 
niiden moninaisten asioden 
puolesta, joista olemme sa-
maa mieltä. Tämän hetken 
ilmeisin ja tärkein esimerk-
ki on EU:n kurisopimus, jo-
ka tunnetaan myös talous-
sopimuksen nimellä. Se on 
saatava kaatumaan ja sen 
kaataminen olisi hieno ja 
asiallinen yhteinen saavu-
tus. Tässä kamppailussa me 
voimme rakentaa hyödyllis-
tä solidaarisuutta ja oppia 
enemmän seuraavista aske-
lista.

Kiitos kaikille ja nautti-
kaamme Corporate Europe 
Observatory:stä seuraavat 
viisitoista vuotta yhtä paljon 
kuin olemme nauttineet en-
simmäisistä viidestätoista. 

Thomas Wallgren

(Lyhennelmä VEU:n vara-
puheenjohtaja T. Wallgre-
nin Brysselissä  CEO:n 15v. 
juhlaseminaarissa pitämäs-
tä alustuksesta. Käännös: 
VEU toim.)

Tom Kucharz Saksasta, Thomas Wallgren Suomesta ja Angela Wigger Sveitsistä parantavat 
maailmaa seminaarin tauolla.
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Talvivaara kaivososakeyh-
tiö Oyj:lle ei näytä riittä-
vän mikään, eikä sen johtoa 
hetkauta ihmisten tai eläin-
ten kuolemat. Yhtiö haluaa 
vain ahmia lisää maa-aluei-
ta ja jauhaa lisää mammo-
naa osakkeenomistajilleen. 
Räikeistä väärinkäytöksistä 
päätelleen ovat yhtiön ym-
päristöhaittalaskelmat ol-
leet pahasti pielessä.

Talvivaara on harjoitta-
nut kaivostoimintaa vuo-
desta 2008. Kaivostoimin-
nan alusta asti se on aihe-
uttanut erilaisia pöly-, me-
lu- ja hajuhaittoja ympä-
ristöön. Kainuun ELY-kes-
kuksen mukaan jätevedet 
ovat jo pilanneet neljä jär-
veä; Salminen, Kalliojrä-
vi, Kalliojoki ja Tuhkajär-
vi. Asukkaat ovat toistuvas-
ti vaatineet korjauksia asi-
aan, mutta toiminta on lu-
pauksista huolimatta jatku-
nut muuttumattomana. Vii-
me kesänä lähiympäristön 
asukkaita kehotettiin ole-
maan käyttämättä järvivet-
tä edes saunassa. Kun kai-
vosyhtiötä kritisoitiin pääs-
töistä ja ympäristöhaitois-
ta yhtiö laittoi tammikuus-
sa lehteen mainoksen, jossa 
toimitusjohtaja Pekka Perä 
sanoi ”Lupaamme nyt teh-

dä monia asioita toisin.” Ja 
näin todella on tapahtunut. 
Maaliskuun 15. päivä löy-
dettiin paltamololaismies 
kuolleena kaivosalueen nik-
kelin rikastamon lähesyyy-
destä. Vainajan läheisyydes-
sä oli rikkivetypitoisuudet 
koholla. Huhtikuussa yhti-
ön prosessiliuosaltaasta löy-
tyi 30 kuollutta lintua. Kun 
kuolleet linnut löytyivät yh-
tiön edustaja totesi: ”Emme 
tienneet että täällä lentää 
lintuja”. Entäpä kalat, jotka 
viime kesänä kuolivat kai-
vosalueen ulkopuolella ole-
vissa järvissä? Huhtikuun 
20. Suomen Luonto ilmoit-
ti, että Talvivaaran lähive-
sien uraanipitoisuus pomp-
pasi moninkymmenkertai-
seksi. Kainuun ELY-keskuk-
sen ympäristögeologin Ilk-
ka Haatajan mukaan lähi-
vesien kohonnut uraanipi-
toisuus johtuu maaliskuus-
sa sattuneesta vuodosta, jol-
loin kaivoksen prosessiliu-
osta pääsi vesistöön. 

Talvivaaran tämän hetki-
nen kaivosalueen pinta-ala 
on 61 neliökilometriä. Alu-
eella on yksi avolouhos, jo-
hon on toistaiseksi kaivettu 
n. 1 km levyinen, 2 km pi-
tuinen ja 60 m syvä louhos. 
Tarkoitus on kaivaa 500 m:n 

syvyyteen. Kaivosyhtiö on 
hakenut laajennusta peräti 
70 neliökilometrille. Minkä-
lainen on Kainuun ja Savon 
ympäristön tila jos ja kun 
Talvivaara toimii täysillä? 
Kaivoksen on tarkoitus olla 
toiminnassa yli 50 vuotta.

 
Poliisitutkimuksia
ja kanteluja

Kainuun poliisi on saanut 
runsaasti lisätyötä yrityk-
sen toimesta. Kesällä 2010  
ELY-keskus pyysi poliisia 
tutkimaan, onko Talvivaa-
ra rikkonut jätevesiasiassa 
lakia. Vuonna 2010 alueen 
osakaskunnat ja kalastus-
kunta on pyytänyt poliisia 
tutkimaan muun muassa 
sitä, onko kaivosyhtiö syyl-
listynyt rangaistavaan me-
nettelyyn turmelemalla ja 
pilaamalla ympäristöä. Li-
säksi hakijat pyytävät po-
liisia selvittämään sen, on-
ko kaivosyhtiö syyllistynyt 
rikoslaissa määritettyihin 
talousrikoksiin hankkimal-
la yhtiölle väärin perustein 
taloudellista hyötyä. Haki-
jat vaativat, että Talvivaaran 
kaivos määritellään uraani- 
eikä nikkelikaivokseksi vii-
meistään uraanin talteenot-

tolaitoksen toiminnan käyn-
nistyessä.

Poliisilla on nyt myös tut-
kittavana paltamolaismie-
hen kuolema sekä kuollei-
den lintujen alkuperä ja 
kuolinsyy. Suomessa ei ole 
ensimmäistäkään ympä-
ristörikoksiin erikoistunut-
ta poliisia. Napurimaassa 
Ruotsissa heitä on 27. Polii-
situtkimusten lisäksi ovat 
sotkamolaiset ja yläsavolai-
set kannelleet oikeuskans-
lerille kaivoksen valvon-
nasta. Kainuun ELY-keskus 
on tehnyt tutkintapyynnön 
Talvivaaran lähijärviin las-
ketuista jätevesistä. Euro-
parlamentaarikot Sirpa Pie-
tikäinen ja Satu Hassi ovat 
tehneet kirjallisen kyselyn 
Talvivaaran ympäristöon-
gelmista EU:n komission 
tutkittavaksi. Pietikäinen 
sanoo: ”Suomen ympäris-
töviranomaiset eivät ole te-
hokkaasti puuttuneet ym-
päristöluvan ehtojen rikko-
miseen. Viranomaiset eivät 
ole käyttäneet lain mahdol-
listamia hallintopakkokei-
noja eivätkä edellyttäneet 
tehokkaasti luvan noudatta-
mista”. Molemmat ovat sitä 
mieltä, että ympäristöviran-
omaisten menettely on rik-

konut Suomen EU-velvoit-
teita.
Viranomaiset ja
poliitikot lepsuilevat

Ympäristöministeri Ville 
Niinistö ei kuitenkaan näe 
ympäristöongelmia niin va-
kavina että toiminnalle pi-
täisi antaa keskeytyspäätös. 
Ministeri sanoi 27.4 HS:ssa 
”hallintopakkoa eli toimi-
nan keskeyttämistä ei tar-
vitse otta käyttöön”. Sen si-
jaan hän antoi 3.5. Talvi-
vaaralle mahdollisuuden 
vuoden loppuun mennes-
sä saattaa päästöt kohtuul-
liselle tasolla. Mitä tarkoi-
taa kohtuullinen taso? Kuka 
sen määrittelee? Talvivaara 
saastuttaa edelleen ympä-
ristöä yli puoli vuotta ilman 
minkäälaista sanktiota. Oli-
siko omakotitalon asukas tai 
jonkun pienen teollisuuslai-
toksen päästöt voineet jat-
kua näin monta vuotta il-
man että siihen kukaan vi-
ranomainen olisi puuttu-
nut? Vastaukseni on ehdo-
ton EI. Teollisuuslaitos oli-
si suljettu jo ensimmäisen 
vuoden jälkeen ja omakoti-
talon omistaja olisi saanut 
uhkasakot. 

Viranomaisten olisi pitä-
nyt pysäyttää kaivostoimin-
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ta kun he saivat tietää ko-
honneista sulfaattipäästöis-
tä. Voimassa olevassa ympä-
ristöluvassa sulfaattipäästöt 
saavat olla korkeintaan 170 
mg/ltr. Nämä arvot ovat to-
dellisuudessa olleet monin-
kymmenkertaiset. Nyt Tal-
vivaara hakee uutta lupaa 
laskea purkuvesiä, jotka si-
sältävät sulfaattia enintään 
2000 mg/ltr. Juomaveden 
terveysraja on 250 mg/ltr.

Yhtiö on tilannut uusinta 
tekniikka sisältävän kalvo-
puhdistamon Hollannista. 
Suomen ympäristökeskuk-
sen erikoistutkija Petri Ek-
holmin mukaan sulfaattia 
on vaikea poistaa eikä sen 
kaikkia haittavaikutuksia 
luonnolle tiedetä.

Meillä viranomaiset eivät 
ole tehtäviensä vaatimalla 
tasolla –kaiken lisäksi he is-
tuvat kahdella pallilla. Use-
at ympäristöviranomaiset 
ovat konsultteja kaivoste-
ollisuudelle ja virkamiehet 
siirtyvät liike-elämän palve-
lukseen. Esim. Talvivaaran 
entinen ympäristöpäällik-
kö Heikki Kovalainen toimi 
aikoinaan Kainuun ympä-
ristökeskuksen ympäristö-
geologina.

Uraanikaivos

Kansainvälinen atomiener-
giasopimusjärjestelmä vaa-
tii, että suostumme edistä-
mään uraanin etsintää Suo-
messa. Tähän sopimukseen 
liittyy myös velvoite rapor-
toida vuosittain yhteisöl-
le uraaninetsinnän tehos-
tamistoimista ja löydetyistä 
uraanivaroista.

Lissabonin perussopi-
mukseen liittyvän Euratom-
sopimuksen kautta olemme 
velvoitettuja ilmoittamaan 
asiasta EU:lle. Tämän joh-

dosta mm. Talvivaaran uraa-
nintuotantoluvan hyväk-
syi ensin EU-komissio, joka 
katsoo, että uraanihanke on 
Euroopan atomienergiajär-
jestön Euratomin perusta-
missopimuksen mukainen. 

Vasta tämän EU-komissi-
on päätöksen jälkeen asia 
esiteltiin valtioneuvostos-
samme.  

Valtioneuvosto myönsi 
äänestyksen (11-6) jälkeen 
1.3.2012 Talvivaara Sotka-
mo Oy:lle ydinenergialais-
sa tarkoitetun luvan uraa-
nin talteenottoon Sotkamon 
kaivoksesta louhittavasta 
malmista. Valtioneuvosto 
ei myöntänyt lupaa aloit-
taa toimintaa ennen päätök-
sen lainvoimaisuutta eikä 
myöntänyt lupaa muualta 
tuotavien malmien sisältä-
män uraanin talteenottoon. 
Uraanin talteenotto vaatii 
vielä ympäristöluvan. Talvi-
vaaran alkuperäisessä ym-

päristölupahakemuksessa 
ei mainita lainkaan sanaa 
”uraani” eikä myöskään sen 
tytärnuklideja, vaikka näyt-
tää todennäköiseltä, että 
vuonna 2008 aloitettu kai-
vostoiminta tähtäsi uraani-
malmin talteenottoon. On-
han alueella tiedetty olevan 
uraania jo 30 vuotta. Voi hy-
vällä syyllä sanoa, että Tal-
vivaaralle on aikoinaan vää-
rin perustein myönnetty 
ympäristö- ja vesitalouslu-
pa. 

Elinkeinoministeri Jy-
ri Häkämies sanoi ”että tal-
teenottotoiminnalla mah-
dollistetaan vuositasolla 
noin 40 miljoonan euron ar-
vosta uutta liiketoimintaa, 
joka tukee hyvinvointia ja 
työpaikkoja erityisesti Poh-
jois-Suomeen”. Talvivaara 
investoi uraanin talteenot-
toon 40-50 miljoonaa euroa 
ja laitos työllistää valmistut-
tuaan suoraan 20 ja välilli-

sesti 50 henkilöä. Onko näi-
den henkilön työpaikka sen 
arvoinen että Pohjois-Suomi 
saastutetaan mittaamatto-
miksi ajoiksi? Pohjois-Suo-
men kasvava turismi toisi 
enemmän pysyviä työpaik-
koja ja olisi Suomen imagon 
ja luonnon kannalta kes-
tävämpää toimintaa. Uraa-
nin talteenoton eri vaiheet 
ovat moninaiset ja ne vievät 
runsaasti energiaa ja vettä. 
Yli 90 prosenttia louhitusta 
massasta muuttuu jätteek-
si louhitun maa-aineksen 
muodossa ja aiheuttaa eri-
laisia vahingollisia päästö-
jä säteilevissä jätekivivuo-
rissa. Kaikkea uraania ei-
kä sen tytärnuklideja, jotka 
ovat vaarallisia ja säteileviä, 
saada otettua talteen. Tätä-
kö meidän päättäjät halua-
vat Pohjois-Suomeen?

Talvivaaran
uraanista ydinaseita?

Talvivaara, joka on nikkeli-
kaivos, on jo viime vuoden 
helmikuussa solminut uraa-
nin myynti- ja ostosopimuk-
sen kanadalaisen uraanin-
tuottajan Cameco Corpora-
tionin kanssa. (Cameconin 
yksi suurimmista omistajis-
ta on Areva, tuo epäonnis-
tunut Olkiluoto 3. rakenta-
ja.) Talvivaarassa talteen-
otettu uraani jalostettai-
siin ydinpolttoaineeksi ul-
komailla. Tämä tarkoittaa 
runsaita kuljetuksia sekä 
maitse että meritse, joka jäl-
leen tuottaa valtavat määrät 
päästöjä. Aikanaan rikastet-
tu uraani, ydinpolttoaine 
kuljetetaan Suomeen, mut-
ta kukaan ei takaa että sen 
alkuperä on juuri Talvivaa-
rasta. Esimerkkinä mainit-
takoon, että ydinsulkusopi-
muksen vastaisesti Came-

con on myynnyt köyhdytet-
tyä uraania ydinpommien 
valmistamiseen USA:n ar-
mejalle. On hyvin mahdol-
lista että myös Talviaarassa 
tuotettu uraani päätyy soti-
laalliseen käyttöön.

On aivan käsittämätön-
tä, että nikkelikaivosyhtiös-
tä voi tulla uraanin talteen-
ottolaitos ja uraanin osto- ja 
myyntiyritys ennen kuin 
koko toiminta on saanut 
ydinenergialain mukaisen 
toimintaluvan. Talvivaaras-
ta tulisi ennakkotapaus Suo-
messa ja kaivos olisi Euroo-
pan ainoa ja suurin toimin-
nassa oleva uuranin tuotan-
tolaitos. Uraanin talteenot-
toa ei pidä myöntää. Uraani 
on paras jättää koskematto-
mana kallioon, elinympäris-
töämme ei saa tuhota.

Kansanäänestys

Suomen kansalaisilla on 
Suomen perustuslain 20 py-
kälän mukaan perustuslail-
linen oikeus vaikuttaa asioi-
hin, jotka uhkaavat heidän 
elinympäristöänsä. Talvi-
vaaran kaivos on jo lyhyen 
toimintansa aikana osoitta-
nut ettei se välitä ympäris-
töstä eikä ota ihmisten huo-
lia vakavasti. Vielä ei ole 
suuria ympäristöhaittoja 
tullut itse uraanista, mutta 
jos yritys saa luvan uraanin 
talteenottoon ovat päästöt 
ja ongelmat moninkertaisia. 
Olemmeko me varmoja, et-
tä Talvivaara on täällä 50 tai 
100 vuoden kuluttua korjaa-
massa kaivostoiminnastaan 
aiheuttamansa tuhonsa? 

Uraanikaivostoiminnasta 
ja uraanin talteenottolaitok-
sen toiminnasta on järjes-
tettävä kansanäänestys.

Lea Launokari
VEU:n hallituksen jäsen
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Talvivaaran ympäristöhaitat vaikuttavat paljon tehdasaluetta kauemmaksi

Nikkeli –vai uraanikaivos? Talvivaara haluaa molemmat, mutta ilman uutta ympäristölupaa.
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V E u : n  H A l l i T u s  

Lauantaina 21.4. kokoontui 
Suomen sosiaalifoorumiin 
Helsingin ruotsinkielisel-
le työväenopistolle runsas 
joukko ajankohtaisesta yh-
teiskunnallisesta tilanteesta 
kiinnostuneita ihmisiä. Pe-
rinteiseen tapaan foorumi 
oli jakautunut useisiin eri 
teemoja käsittelevään työ-
ryhmään. Työpaikkojen rau-
hantoimikunta oli yhdes-
sä Vaihtoehto EU:lle –liik-
keen kanssa järjestämässä 
keskustelutilaisuutta, jon-
ka teemana olivat eurokriisi 
ja sen vaikutukset ihmisten 
perusoikeuksiin. Paikka vä-
keä oli noin 30 henkeä.

Alustavan puheenvuo-
ron käyttäjäksi oli lupautu-
nut Tampereen yliopiston 
yhteiskuntatieteiden kandi-
daatti Antti Ronkainen. Hän 
totesi nyt luotavan harhaan 
johtavaa kuvaa kriisin rau-
hoittumisesta ja erityisesti 
Kreikan tilanteen olevan lä-
hes toivoton. Maan BKT on 
laskenut 15 % ja velka kas-
vanut jo 185 %:iin. On arvi-
oitu, että velka olisi teoreet-
tisesti mahdollista painaa 
90 % tuntumaan  -vuonna 
2030. Se merkitsee vain ny-

Eurokriisi ja ihmisten
perusoikeudet

kyisellä ohjelmalla valtavia 
leikkauksia ja säästöjä, joi-
ta tuskin Kreikan tai min-
kään muunkaan valtion yh-
teiskuntarakenne ei kestä. 
Suurin ongelma inhimilli-
seltä kannalta onkin se, et-
tä kansalaiset pyritään pa-
kottamaan uhrauksiin, jot-
ka puolestaan mitä toden-
näköisimmin johtavat suu-
riin levottomuuksiin. 

Ronkainen oli erityisen 
huolestunut perinteisen va-
semmistolaisen politiikan 
hampaattomuudesta. Hän 
näki Kreikan ja myös mui-
den maiden vastaavissa ”pe-
lastusoperaatioissa” vahvaa 
oikeistolaista, uusliberalis-
tista, politiikkaa joka usein 
vähät välittää kansalaisten 
mielipiteistä tai heidän de-
mokraattisista oikeuksis-
taan. Hänellä oli varsin pes-
simistinen käsitys ns. edus-
tuksellisen demokratian 
keinoin vaikuttaa tilanteen 
ratkaisemiseen, koska vaih-
toehtoisia ratkaisumalleja 
eivät useimmat vasemmis-
to-puolueet omissa mais-
saankaan esitä. Näin ollen 
jatkuu erilaisten tukipaket-
tien laatiminen ja pankki-

Antti Ronkaisen alustus herätti ajatuksia ja kimmoitti kiivas-
ta keskustelua.

en pelastaminen, kun läh-
tökohdaksi otetaan se, että ” 
loppujen lopuksi hyvä talo-
uspolitiikka on myös pien-
ten ihmisten paras turva”. 
”Hyvä” jää näin määrittele-
mättä. 

Mihin tällainen kehitys 
johtaa? Björn Wahlroos il-
moittautui tv-haastattelussa 
hyvinvointivaltion kannat-
tajaksi. Tosin hän määritte-
li ”oman” hyvinvointivalti-
onsa tehtävät. Siihen kuu-
luisivat armeija, poliisi, las-
ten peruskoulutus ja terve-
ydenhoito. Muilta osin voi-
taisiin  yhteiskunnan tukea 
huomattavasti vähentää tai 
lopettaa kokonaan ja mie-
luimmin kaupallistaa.

Alustus kirvoitti laajan 
keskustelun ja sosiaalifoo-
rumin teeman mukaises-
ti useista puheenvuoroista 
kuului epäilys edustukselli-
sen demokratian toimivuu-
teen ja mahdollisuuksiin 
vaikuttaa yhteiskuntaan. 
Sen sijaan korostettiin kan-
salaisaktiivisuuden ja eri-
laisten joukkoliikkeiden 
kehittämisen välttämättö-
myyttä.

Jussi Lilja

Vaihtoehtoehto EU:n vuosi-
kokous pidettiin lauantaina 
28.04.12 Helsingissä hotel-
li Seurahuoneen kabinetis-
sa. Paikalla oli ilahdutta-
van paljon ilmoittautuneita 
eli 25 jäsentä. Kokous sujui 
vauhdikkaassa ja hyvässä 
hengessä.

Asialistalla oli edellisen 
vuoden tilien hyväksymi-
nen, kuluvan vuoden talou-
den ja toiminnan suunnitte-

Vuosikokous valitsi
uuden hallituksen

lu sekä uuden hallituksen 
valinta. Tilit olivat hyvässä 
järjestyksessä ja edellytyk-
set toiminnalle tälle vuo-
delle ovat erinomaiset. Pu-
heenjohtaja korosti jäsenten 
oman aktiivisuuden mer-
kitystä ja kannusti perusta-
maan yhä uusia toiminta-
ryhmiä ympäri maata.

Tilaisuus päättyi truba-
duuri ja lauluntekijä Mikko 
Perkoilan hauskaan ja hen-

keä nostattavaan musiikki-
esitykseen.

Hallituksen kokoonpano 
muuttui joiltain osin; mu-
kaan tuli niin uusia kasvoja 
kuin vanhoja veteraaneja. 
Tarkemman kokoonpanon 
löydät viereisestä ”VEU:n 
hallitus” –osiosta, samoin 
kuin vuosikokouksen hy-
väksymän ajankohtaisen 
kannanoton takasivulta.

VEU mukana Turun ja Oulun
sosiaalifoorumien valmisteluissa. 

Osallistu sinäkin!
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Aatos Erkko on poissa, julis-
ti Ilta-Sanomien mustapoh-
jainen etusivu maanantaina 
7.5.2012. Poismeno oli ta-
pahtunut jo lauantain puo-
lella, mutta lehti ei sentään 
painattanut ylimääräistä 
numeroa, vaikka Ilta-Sano-
mat kuuluukin Erkon medi-
aimperiumiin.

Jotenkin hitaasti Er-
kon poismenoon reagoitiin 
myös television puolella. 

Havaitsin tv-uutisista 
poismenon vasta maanan-
taina.

Joskus diktaattoreiden 
poismenoista tiedotetaan 
vasta jälkikäteen, jotta val-
lanvaihdos ehditään juna-
illa kaikessa rauhassa. Täs-
tä ei nyt sentään ollut kysy-
mys, vaikka vallanperimys 
on yhteiskunnan kannalta 
suuri asia myös ministeri 
(h.c.) Aatos Erkon tapauk-
sessa. Aatos Erkko on eh-
dottomasti ollut Urho Kek-
kosen jälkeen suurin suo-
malainen, jos vallan suu-
ruutta ja sen käyttöä tarkoi-
tetaan.

Erkko käytti valtaan-
sa valtamedian suurimpa-
na yksityisenä omistajana, 
mutta käytti sitä taustalta. 
Tuskinpa monikaan tietää, 
että Aatos Erkko oli suoras-
taan primus motor Suomen 
kansainvälistämisessä ja 
EU-jäsenyydessä. 

Muistan yhden vaiheen 
vuosien takaa, jolloin Erk-
ko oli useamman kerran te-
levisiossa. Sitten hän kato-
si likimain lopullisesti. Eh-
kä tuolloin testattiin, miten 
Aatos Erkon persoona up-
poaisi poliitikkona kansaan. 
Olivathan hänen isänsä Ee-
lis ja isoisänsä Eero olleet 
ministereinäkin. Aatokses-
ta ei tullut poliitikkoa, mut-
ta hänestä tuli poliitikkoja-
kin suurempi vallankäyttäjä 
Suomessa.

Aatos Erkko oli pääomis-
taja, yhdessä aiemmin edes-
menneen siskonsa Patri-
cia Seppälän kanssa, Sano-
ma konsernissa johon kuu-
luivat mm. Pohjoismaitten 
suurin päivälehti Helsingin 
Sanomat, Ilta-Sanomat, TV 
4, suuri määrä erikoislehtiä, 
osuuksia maakuntalehdis-
tä. Olipa osuus R-kioskeis-
ta, myös Suomalainen kirja-

Muuttuuko Suomi Erkkojen jälkeen?

kauppa –ketju, WSOY:n kus-
tantamo ym. uusmedian-
kin puolella. Ennen Aatos 
Erkon kuolemaa konserni 
luopui WSOY:stä sekä kirja-
kaupoista Suomessa. Viime 
talvena Erkko myi hieman 
osuuttaan konsernista.

Kansainvälisyys ja
vaikuttaminen verissä

Mediakonserni investoi Aa-
tos Erkon elinaikana voi-
makkaasti ulkomaille, mm. 
Pohjoismaihin, Belgiaan se-
kä Keski-ja Itä-Euroopan 
maihin, joissa eräs merkit-
tävä bisneksen kohde on 
oppikirjat. Itä-Euroopan ka-
pitalismiin siirtynyttä nuo-
risoa kasvatetaan siis osin 
suomalaisten johdolla. Ul-
komailta tulee jo yli puolet 
konsernin liikevaihdosta.

Aatos Erkko oli Eljas ja 
Violet Erkon ainut poika. 
Patricia oli isosisko. Kotona 
kerrotaan puhutun suomea, 
ruotsia ja saksaa. Toisaal-
ta äiti Violet oli taustaltaan 
englantilaisyntyisiä juuta-
laisia, jonka Erkkojen perhe 
oli pelastanut Suomeen Ve-
näjän vallankumouksesta. 

Aatoksen isoisä oli leh-
tiyrityksen perustaja, Nuor-
suomalaisen puolueen pu-
heenjohtaja, kansanedusta-
ja ja ministeri Eero Erkko.

Eero Erkko joutui toimi-
maan sortovuosina 1900-lu-
vun alussa venäläistämis-
paineiden alla ja oli väliin 

maanpaossakin, jona aika-
na poika Eljas kävi koulua 
New Yorkissa. 

Venäläistämispyrkimys-
ten ja vallankumouksen 
ajoilta lienee peräisin Er-
kon suvun jotensakin kyl-
mä suhtautuminen Venä-
jään ja Neuvostoliittoon. Jos 
rumasti sanoisi ja hieman 
liioittelisi, niin jonkinlainen 
russofobia vaikuttaisi löyty-
vän suvun geeneistä. Tuo 
on liioittelua ainakin siinä 
mielessä, että konserni on 
uskaltanut investoida myös 
nykyiselle Venäjälle. Vai 
onko tuossakin toiminnas-
sa mukana samankaltaista 
missiota kuin Suomen EU-
jäsenyyden ajamisessa? Sa-
noma-konserni levittää ka-
pitalismin hyvää sanomaa?

Aatoksen isän Eljas Er-
kon jyrkkä suhtautuminen 
itänaapuriin tuli esiin Tal-
visotaa edeltäneellä ajalla, 
jolloin hän oli ulkoministe-
ri. Toki asenne näkyi myös 
lehtityössä mm.  maailman-
sotien välillä. Arvostelijat 
ovatkin kutsuneet Talviso-
taa ”Erkon sodaksi”. Lopul-
lista vastausta Eljas Erkon 
ehdottomuuden oikeelli-
suudesta on mahdoton saa-
da, sillä historiasta on vain 
yksi toteutunut käsikirjoi-
tus. Muu on spekulointia.

Yhden vaihtoehdon poli-
tiikkaa meillä on myöhem-
minkin harrastettu. Valta-
kunnan saaminen läntisen 
suurkapitalismin syliin oli 

niin kiihkoisa hanke, että 
hinnalla ei ollut mitään vä-
liä. Vaikutti kuin tällä ta-
voin olisi haluttu lopulli-
sesti päästä eroon ”ryssän 
hajusta”. Niinpä talouspoli-
tiikassa ryhdyttiin toteutta-
maan ennakoivasti ja ilman 
pakkoa EMU:n eli euron si-
säänpääsyehtoja jo 80-luvul-
la. Ns. vahvan markan poli-
tiikka oli juuri sitä ja seu-
rauksena oli lama, integraa-
tiolama. Tosin Suomi ei ol-
lut tässä hankkeessa yksin. 
Lama tai sen poikanen iski 
muihinkin EMU:un tähtää-
viin maihin.

EU karvoineen päivineen

Rajojen avaaminen länsi-
maiselle pääomalle ja EU:n 
nielaiseminen karvoineen 
päivineen, kuten pääminis-
teri Esko Aho asian ilmai-
si, tapahtui valtamedian tu-
ella ja tarvittaessa silmien 
ummistamisella. Voisi spe-
kuloida, että into houkutel-
la länsimaisia yrityksiä os-
tamaan Suomesta yrityksiä, 
kiinteistöjä ja kaivoksia, pe-
rustui osin russofobiseen 
ideaan, että kun Länsi tän-
ne investoi, niin se sitten 
puolustaa maata Itää vas-
taan. Juuri nyt Erkon pois-
menon aikoihin on herätty 
huomaamaan, että liki kaik-
ki kaivokset ovat ulkomai-
sessa omistuksessa.

Silmien ummistamista on 
tarvittu viime aikoinakin, 

kun Euroopan talous elää 
uudelleen vahvan valuutan 
pauloissa. Eniten siitä ovat 
kärsineet turismista riippu-
vaiset maat, mutta osuuten-
sa on saanut Suomikin, ai-
nut Pohjoismaa, jolla on va-
luuttanaan euro.

Suomi on saanut nauttia 
kolmen varsin samankaltai-
sen Erkon ketjusta. Osansa 
heidän toimistaan ovat saa-
neet myös muut maat, ku-
ten Sanoma-konsernin in-
vestoinneistakin näkyy. Aa-
tos Erkko oli pitkään myös 
mediakeisari Rupert Mur-
dochin hallituksen jäsen se-
kä osallistui aikoinaan Bil-
derbergien salaseuran ko-
kouksiin. Ehkä nykyisin or-
ganisaatiota pitää jo kutsua 
puolisalaseuraksi, sillä ko-
kouksiin osallistujat tiede-
tään joskaan ei päätöksiä. 
Myöhemmin Erkko lienee 
vaikuttanut jo enemmänkin 
siihen, keitä salaseuran ko-
kouksiin kutsutaan. 

Suomesta tämän kunni-
an ovat saaneet mm. Sauli 
Niinistö, Eero Heinäluoma, 
Jyrki Katainen, Matti Van-
hanen, Erkki Liikanen, Es-
ko Aho ja Jorma Ollila. Yh-
teys bilderbergiläisiin hei-
jastaa ainakin osallistujien 
demokratiakäsitystä, jos ei 
muuta.

Aatos Erkko vietti ehkä 
elämänsä onnellisimman 
ajan, opiskeluajan, USA:ssa. 
Sen on täytynyt jättää jäl-
kensä ihmisen maailman-
kuvaan.

Aatos Erkolla ei ole rin-
taperillisiä. Sisko Patricia 
sai kaksi lasta, pojan ja tyt-
tären. He eivät kanna Erk-
kojen sukunimeä. Sanoma-
konserni on nykyisin pörs-
siyhtiö. 

Jos haluaa ymmärtää ny-
kyistä Suomea, niin on tun-
nettava ainakin hieman 
Erkkojen sukuhistoriaa, 
mutta muuttuuko Suomi 
nyt, kun Erkkojen patriar-
kaalinen ketju on katken-
nut? Ja kuka tulee määrittä-
mään Sanomien ja Suomen 
suunnan tulevaisuudessa?

Mauri Nygård
VEU:n hallituksen jäsen ja 
Itsenäisyyspuolueen vara-

puheenjohtaja

Suurin suomalainen on poissa

Aatos Erkko 1932-2012
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Miksi kannattaa olla VEU:n jäsen?
Vaihtoehto EU:lle Tie-
dotuskeskus ry välittää 
kriittistä tietoa EU-po-
litiikan vaikutuksista ja 
tarjoaa kansalaisille hy-
vän toimintafoorumin. 
Koska EU-ratkaisut ovat 
puhtaasti poliittisia, vii-
meisen sanan on oltava 
meillä itsellämme. Halu-
amme päätösvallan säily-
vän kansalaisilla. Tavoit-
teemme on liittovaltioke-

Lisää viestikenttään 
yhteystietosi tai erillisel-
lä viestillä sähköpostilla, 
kirjeellä tai soittamalla.

Jos haluat VEU:n tie-
dottavan tapahtumista ja 
toiminnasta Sinulle säh-
köpostitse, liitä mukaan 
sähköposti-osoitteesi. Ta-
pahtumista löytyy tietoa 
myös internetistä: www.
veu.fi tai Facebook Vaih-
toehto EU:lle Tiedotus-
keskus ry

hityksen pysäyttäminen –
ja Suomi irti EU:sta. Jos et 
ole jäsen, liity nyt! Jäsen-
maksu sisältää VAIHTOEH-
TO-lehden vuosikerran. Il-
moita maksaessasi yhteys-
tietosi, jotta posti tulee var-
masti perille. Ilmoita nime-
si, osoitteesi ja mahdolliset 
muut yhteystietosi sähkö-
postilla osoitteeseen: veu@
co.inet.fi

VEU:n puheenjohtaja Olli Salin kehottaa jäseniä aktiivisuu-
teen

Euroopan unionin politiik-
ka on tuottanut dramaat-
tisia tuloksia. Rahaliittoon 
hirttäytyneet poliitikot ovat 
alun perin rahaliiton perus-
tamisessa syntyneitä vir-
heitä korjatakseen kehittä-
neet hurjan suunnitelman. 
Velkaantuneet jäsenmaat 
pakotetaan samaan aikaan 
velkaantumaan lisää ja leik-
kaamaan eli supistamaan 
talouttaan, jotta pystyisivät 
maksamaan velkansa.  

Tavallinen ihminen nä-
keekin vain lohduttoman 
tien kohti yhä vain huo-
nompia palveluita, lisään-
tyvää työttömyyttä ja köy-
hyyttä. Rahaliiton maissa 
kaikilla mailla on sama on-
gelma edessä, vaikka niil-

Torien liike oikealla asialla
lä ei olisikaan varsinaista 
akuuttia kriisiä. Valtion vel-
ka kasvaa monissa maissa 
kovaa vauhtia. Se aiheuttaa 
myös erilaisia poliittisia on-
gelmia ja yrityksiä ratkais-
ta ongelmaa, joka on aiheu-
tunut yhä tiukentuvasta si-
toutumisesta yhteiseen va-
luuttajärjestelmään. Joille-
kin se toimii vain pakkona 
liikkua entistä tiukemmin 
kohti liittovaltiota. Mikä on 
hinta esimerkiksi Espanjan 
50 %:n nuorisotyöttömyy-
delle kun aikuisväestönkin 
työttömyys on 23 %? 

VEU vaatii eduskuntaa 
hylkäämään EU:n hallitus-
ten välisen sopimuksen tii-
viimmästä talousliitosta, jo-
ka alistaa jäsenvaltioiden 

budjetit EU-komission kont-
rolliin, karsii julkisia meno-
ja ja vahvistaa pankkeja tu-
kevan vakausmekanismin 
pysyväksi. 

Euron piti tuoda vakaut-
ta. Erilaisia ongelmia kui-
tenkin kasaantuu jatkuvas-
ti ainakin näissä maissa: 
Kreikka, Espanja, Portuga-
li, Tsekki, Hollanti, Unkari, 
Italia, Irlanti ja jopa Ranska 
ja Saksa. Eurokurin varjolla 
Suomessakin harjoitetaan 
leikkauspolitiikkaa ja itse-
näisyyttä kavennetaan. 

Muiden ongelmien ohel-
la tuntuu, että kansalaiset 
ovat menettämässä uskonsa 
edustukselliseen demokra-
tiaan ja mahdollisuuksiin 
tai haluun ratkaista näitä 
ja vähän laajempiakin kan-
sainvälisiä pulmia. 

Yhtenä osoituksena tästä 
on alkujaan viime keväänä 
Espanjasta liikkeelle lähte-
nyt torien liike. Tämä glo-
baali mielenosoitusliike on 
laajentunut ja levinnyt jo 
lähes sataan maahan. Sen 
sanoma on yksinkertaises-
ti rahanvallan vastainen ja 
kansalaisten oman aktiivi-
suuden korostaminen tilan-
teessa, jossa ”kansan valit-
semat” päättäjät eivät toimi. 
Toriliikkeen usko poliitik-
koihin on mennyt. Yhden 
totuuden politiikka on tul-
lut tiensä päähän. Me Vaih-
toehto EU:lle – liikkeessä 
tuemme toriliikkeen tavoit-
teita. 

Käännetään politiikan 
suunta rahanvallasta kan-
sanvaltaan! 

Helsingissä 28.04.2012

Vaihtoehto EU:lle
Tiedotuskeskus ry
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Haluatko mukaan
aktiiviseen toimintaan?

VEU on mukana mm. So-
siaalifoorumissa ja lisäksi 
VEU järjestää omia tapah-
tumia. Näihin kaikkiin tar-
vitaan käytännön tekijöitä. 
Ilmoittaudu toimistoon pu-
helimitse, sähköpostilla tai 
kirjeitse niin saat tietoa seu-
raavista tapahtumista, joissa 
voit olla mukana. 

Jäsenmaksut

Henkilöjäsen: 17 euroa / 
vuosi

Työtön / Opiskelija: 8,50 
euroa / vuosi

Perhejäsenmaksu: 34 eu-
roa / vuosi

Kaikki jäsenmaksun mak-
saneet saavat Vaihtoehto-
lehden postitse.

Jäsenmaksutili: FI33 
8000 1500 9266 63 (Sampo 
800015-926663)

Nej till EU:n vuosikoko-
us pidettiin 6-7.5.12 Väs-
teråsissa, noin 100 km 
Tukholmasta länteen. Ko-
kouksen teemaksi oli va-
littu ”Maailma on suu-
rempi kuin EU”, jonka 
avulla Nej till EU haluaa 
viestittää että heidän EU-
vastaisuutensa on nimen-
omaan internationalisti-
nen, ei nationalistinen.

Lauantaina 6.5. ,ennen 
varsinaista vuosikokousta, 
pidettiin seminaari euro-
kriisistä. Islannin EU-vas-
taisen liikkeen edustaja 
Gunnlaugur Snaer Olafs-
son kertoi Islannissa val-
litsevasta vahvasta EU-vas-
taisuudesta. Samalla vii-
kolla julkaistu mielipide-
tiedustelu osoitti, että 68% 
islantilaisista vastustaa 
EU-jäsenyyttä -kannattajia 
on vain 26%.

Toinen panelisti oli tun-
nettu ruotsalainen talous-
tieteilijä Stefan de Vylder. 
Hän painotti sitä kuinka 
onneton struktuuri koko 
EU:n rahaliitto on. Maat, 
joiden taloudelliset olo-
suhteet vaihtelevat suu-
resti, pakotetaan saman 
ohjauskoron piiriin. 

Tämä kärjistää eri mai-
den taloudellisia ongelmia 
-ellei jopa luo niitä. Lisäk-
si hän korosti, että on suo-
rastaan järjetöntä yhdistää 
vapaita rahamarkkinoi-
ta lukitun valuuttakurssin 
kanssa. Ruotsi on pärjän-

Maailma
on suurempi
kuin EU

nyt niin loistavasti siksi, 
että maalla on oma kel-
luva valuutta, jota ei olla 
kytketty mihinkään toi-
seen valuuttaan tai tiet-
tyyn kurssiin.

Euroopan tulevaisuu-
desta Stefan de Vylder po-
vasi, että se on synkkä. 
Asiat olisivat paljon pa-
remmin jos mm. Kreik-
ka ja Espanja olisi jo pa-
ri vuotta sitten päästetty 
hallitusti ulos eurosta. 

Nyt ei ole tarjolla enää 
kuin todella huonoja vaih-
toehtoja. Hän kuitenkin 
uskoi, että näiden mai-
den mahdollisimman pi-
kainen eroaminen euros-
ta on edellytys tilanteen 
minkäänlaiselle parane-
miselle, sillä vain oman 
valuutan avulla he voivat 
parantaa kilpailukykyään.

Itse vuosikokouksen 
ykkösteemana oli  EU:n 
budjettikurisopimuksen 
vastustaminen. Kurisopi-
musta tukevat niin Ruot-
sin porvarihallitus, kuin 
oppositiossa olevat sosia-
lidemokraatit ja tätä pi-
dettiin merkkinä siitä et-
tä Ruotsi yritetään pikku-
hiljaa ujuttaa mukaan eu-
roon. Se tosiasia, että yli 
80% ruotsalaisista vastus-
taa maan liittämistä eu-
roon, herättää kuitenkin 
toivoa.

Stig Lång
VEU:n hallituksen jäsen


